I

onis ad occisione ducet. et qui agnus
coram tendente se obmutesceret. et in
apertos simus. De angustia et deundum
obstatis est generatione ei quis e-
narrabit. Quia abscisus est de terra
numentum. Propter scelus ipsius mei p-
tussum eum. Et dabit impetus prospic-
tina. et diuinitas pro morte sua. eo quod i-
niquitate non fecit. nec dolis aut
fure eius. et dominus noluit eum ostere
infirmitate. Si posuit pro peco a-
nimam suam. indebit semen longe-
um et voluntas domini in manu eius
diriget. Pro eo quod laborauit aia ei.
indebit et satirabatur. In ista sua lit-
ificabit ipse iustus seruos meos mis-
tos. et iniquitates eorum ipse percat. et
do disciplinam ei plurimos et formido
indet spiritu. pro eo quod tradidit immor-
talem animam suam. et tum sceleris repu-
tatis est. et ipse percepit multorum tulit.

III

Laude sterilis quoniam parvus. **IV**
decanta laude et hymni quoniam no-
pariebas. quoniam multi filii deserco ma-
gis quia enim quoniam habueris. dilata lo-
cum tentorum tuorum et pelles taberna-
culo tuorum extende. Ne parcas. **V**
gos fac similitulos tuos et danos in
os solida. Ad dextram enim et ad levam
penetrabis. et semini gentes hedi-
tabit. et ciuitates desertas habebis.
Sicut rime quoniam non consideris neque eru-
desces. Non enim te pudebit. quoniam omnis
adolescentie tue obliuisceris.
et obprobriis iniuriantis tue non recordaberis amplius quoniam ab te non feci-
te. dominus excusum uolumen eius. et rete-
ptor tuus sors istius deus omnis creuo-

dete et landate simul vestra uirilis. quoniam co-
solatus est dominus propter suum redemit ie-
rusalem. Nam dominus brachium suum simus in
oculis omnium gentium. et indebunt os si-
nes terre salutare dominum. Recedite
peculi recedite. exite inde. pollutum no-
lite tangere. Exite de medio eius. Quidam
qui fertis uasa domini quoniam non
in tumultu exhibitis. nec in fuga preter-
bitis. Precedet enim uos dominus et aggredit
uos sacerdos istius. Ecce intelliget seruus
meus. exaltabitur et eleuabitur. et sublimis
erit ualee. Sicut obstipuerit se te-
multi sic in gloriam erit in uitios albu-
tus eius. et forma eius me filio ho-
minum. Iste asperget gratias militas. si
ipm itinebunt reges de suis quoniam que
narrant de eo uiderunt et qui non
audierunt de eo contemplati sunt.

Ovis credidit auditu nostro et huius
domini cui reuelatio est. Et
ascendet sicut uulgatum cora eo. et sic
radix de terra sitienti. Non est spes ei neque
decor. et uiderunt enim et uerat aspectus.
et desiderium enim despiciens inouissi-
mus uiros. in uero dolor. et scientiam
mutare. et qui abscondit uult ei et
despectus. in uero nec reputamus eum. Ne
languiores nostros ipse uulnus. et dolore
nostros ipse portauit. Et nos putauimus
eum quoniam leplum. et pauculum adest et hu-
liatu. sicut auem inimicatus est propter iniqui-
tates nostras. attritus est propter sceleram. **A**disciplina
pacis noster se est in et
uiro eius. sanati sumus. Quoniam
nos quoniam erravimus iniquis
in uam sua declinavit. et dominus posuit
eum iniquitate omni uirilis. Oblate
et ipse uoluit et non aperte os suum hic

onis ad occidendum. — In aqua
cora condente se obvenerat in
avertos suis. — **Et** **ad** **tempore**
o **sciatu**s **et** **benignitate** **de** **reis** **et**
narrabitur. **Quia** **alios** **et** **terri-**
numentum. **Propter** **seus** **af-**
fusi **cum** **et** **debet** **mopus** **plu-**
tura. **et** **douit** **a** **monstris** **in** **ag-**
ique **n** **facto** **hoc** **opus** **autem**
ice eius. **et** **reis** **mo** **lent** **quatenus**
imfirmitate. **S**unt **et** **pro**
mna **sua** **indom** **semper** **long-**
u*ii* **et** **volum** **dui** **mane** **et**
dirigebit. **P**eo **q** **la** **ca** **ra** **ca**
ndebit **et** **fa** **ma** **la** **bi** **ca**
fiebat **ix** **mis** **foris** **inten-**
tos. **I** **mp** **iquit** **er** **et** **in** **pe**
co **de** **sp** **ti** **am** **et** **pl** **us** **et** **an-**
u*der* **sp** **lo** **la** **co** **ra** **ca**
re **ai** **an** **sua**. **et** **mi** **sol** **en**
catus **e**. **E** **ne** **re** **re** **mu** **re**
et **trans** **gre** **co** **lo** **ca**
A **uda** **ser** **in** **part** **III**
Decantia **land** **h** **in** **part**
pariebas. **qm** **mag** **fi** **do** **re**
ps **qua** **en** **q** **de** **ter** **re** **de**
cun **tent** **re** **re** **re** **re** **re**
color tuor **er** **re** **re** **re** **re**
goz fac **st** **tu** **re** **re** **re**
os **solida**. **A** **de** **ter** **re** **re** **re**
penetab **et** **sem** **tu** **re** **re** **re**
habit? **? cu** **nt** **re** **re** **re**
Roli **tit** **re** **re** **re** **re** **re**
bolos. **M**on **en** **re** **re** **re** **re**
onis **ad** **cl** **am** **re** **re** **re**
ogibeni **und** **re** **re** **re** **re**
deberis **am** **re** **re** **re** **re**
co **dn** **ext** **re** **re** **re** **re**
ptor **tuu** **re** **re** **re** **re**

ab' sp' ut mulier ecclasticam. in mem' sp' uocauit te dñs. in ore ab adolesc'ntia abiectam. **Dicit dñs tuus ad p'f'ctu' in'no'dico dereliqui te. et in i'ns'rationibz magnis congregabo te.** In monito indignationis abscondi' f'lam mea parump' a te. et in tua sempit'na misericordia sum tuu'. **Dñe re' d'mptor tuus dñs. Hic in die b'no' istud in e' cuu'raui ne idu'ce aq's ultra sup' tram'. sic urauit no' tra'scar tibi. et n' intrepem te.** Note em' omouebunt' et colles extremi' locent' m'a au' mea n' recedet a te. et deus pacis mee n' moneb' d'ix' misericordia tuus dñs. **P'cepit te p'f'le' p'f'le' et ego stram p'ordinem lapide' tuos. et fundabo te in saphyris. Et ponam iaspidem p'pugnac'la tua.** Reportas tuas in lapides sculptos. tuos timnos tuos in lapides de'cidabiles. mu'ulos filios tuos do'ces a t'mo. et multitudine paci' f'lis tuus. et iustitia fundabis. **Se'c'de p'cul a calumpnia q' n'timeb' iapanore q' n' app'quabit' et. Ex' acola nemer qui n' erat metu' ad uena quodam tuus adu'get ubi' esse ego creauit fabr' sufflante in igne primas. et p'f'centem nas iop' f'liu' et ego creauit iter f'ctore ad di'pendu'. **Dñe nas q' f'ctum e' c' te n' diriget. et omne lingua' resili' f'ntem et in iudicio iudicab'. He'c' beatas seruor' dñi et iustitia cor' ap'ut me. dicit dñs.****

emite. et comedite. **V**eite emite absq; argento et absq; ulla ornatatione numi et lac. Quare appeditis argenti in panibz. et labore uram in satiritate. Audite audientes me. et comedite boni. et delectabz et rassitudine aia uia. Inclinate aures inram et uenite ad me. audite et uiuere aia uia. Et seriam nobiscum pactu sempitimi mias d d fideles. Ecce teste ipsius dedi eum. duce ac pceptore gentib;. Ecce gente qm nesciebas uocab. et gentes qm n cognovimt te ad te crient. propter dm d m tui et scm isti et glificauit te. Querite dm d ueniri p: inuocate eum d u pce. Delinqut impiuia sua. et ut iniqui cogitationes suas. et reuertatur ad dm et misere eius. et ad dm mrm qm multe ad ignoscendu. **N**o enim cogitationes mee cogitationes ure. neq; uie mee ure dicit dñs. Quidam sic exaltant celi a tia. sic exaltate sunt uie mee amissuris. et cogitationes mee a cogitationibz uris. Et quom descendit ymb et nix de celo. et illuc ult n reuertitur. s; mebiuat tram. et ifindit ea et germinare ea fac. et dat sem sere ti et pene comedenti. sic erit ibi q egredietur de ore mo. **N**o reuertitur ad me uacu s; fatigat qm uoln. et pspabz in hys ad q mili illud. Quidam inleitia egrediemus. et ipace educe minu montes et colles catabant coram nob laudem. et omnia ligna regionis plaudent manu. Psalmus ca ascendet abies. et pmitica crescit mrtus. Et erit dñs nolatius ilig n eternu. qd n auferet.

Hec dicit dñs. Custodite iudicium
et facite iustiam: quia iusta est sal
mea ut ueniat. et iustitia mea ut re
neletur. H̄is uix qui sunt h̄. et filius
homis qui apprehendit illud. etodi
ens sabb̄m ne polluat illud custo
diens manus suas. ne satiat omne
malum. Et n̄ dicat filius adiuene
qui adh̄et dño. dicens. Separat̄
dūdet me dñs app̄lo suo. Et n̄ di
cat eum nichil. Ecce ego lignum aridum.
Quia h̄ dicit dñs eum nichil. Qui
custodierit sabb̄a mea. et elegint
quolii. et temeriter fed̄ meū dabo
eis in domo mea iī miris meis
locum. et nom̄ meli a fatis. et filiab.
Nom̄ sempiterni dabo eis. qđ n̄ pibit.
Et filios adiuene qui adh̄ent dño ut
tolant eū. et diligant nom̄ eū. ut sit
ei seruos. omne custodiēte sabb̄m.
ne polluat illud. et tenentes fed̄ me
adducā eos iī monte sc̄m meū. et le
tificabo eos in domo orōnis mee.
Holocanista cor uirtutine cor plā
cebunt in sup̄ altari meo. qđ dom̄
mea dom̄ orōnis uocabi cuncti ipsi.
Aut dñs d̄s. qui aggregat disp̄los isti.
Adhuc aggregabo ad eum oīns agḡa
tos eius. Omnes bestie agri uenire
ad denorand̄. minūse bestie saltus.
Speculatorē ei ceci oīns nestierūt
imūli. canes muti n̄ ualeentes la
tre. indentes uana dormientes et
amantes sompna. et canes ip̄ndē
tissimi nestierūt satirare. Ip̄ pa
stores ignorauit intelligentia. Os
una sua declinauit. iniquisq; ad
auaritia sua. a simmo usq; ad no
uissimum. Venite simnam mūnū et

implam̄ ebrietate. Et erit sic ho
die sic etras et multo amplius.
Vestis p̄r. nemo est **IV**
qui recognitet in corde suo. et uiri
me colligunt. qđ n̄ e qui intelligat.
et fate em malicie. collectus ē iī
veniat pax. requiescant iubili
suo. qđ amblauerit in directio sua.
Uos aut̄ accedite hic filii angua
tis. sem adulteri et fornicarie. Et
qui lusisti. sup̄ que dilatastis os
et errestis lingua. Numq; n̄ uos si
li sc̄lesti. semen mendac. Quia co
solamini iī dñs s̄bter omne lignu
frondosum. imolantes piulos in
torrentibz fr̄ iminentes pet̄s. In
partibz torrentis ps tua. h̄eit et
sors tua. et ipsi effudisti libamē
obtulisti sacrificium. Numq; sup̄ h̄y
n̄ indignabor. Sup̄ monte excel
sum iī s̄blumen poluisti uibile tuu
et illuc ascendisti ut imolares hosti
as. Et post ostium retro postiem.
posuisti memoriale tuu. Qa in
me discoopuisti et suscepisti adui
tum. dilatasti uibile tuu. et pepi
gisti cum eis fedus. Diluxisti stra
tim cor manu apta. et ornasti
regi ungento. et multiplicasti pi
gmenta tua. Et misisti legatos
tus p̄cul. et humiliata es usq;
ad inferos. In multitudine iue tue
laborasti. n̄ dixisti quiesca. Vta
manus tue iuenisti. p̄rea n̄ roga
sti. P̄ quo sollicita timuisti. qđ in
titia es. et mei n̄ es recordata. Neq;
cognosti in corde tuo. qđ ego tacē
et qđ indens. et mei oblitia es. Ego
annuntiabo iustiam tua et opa

I
 nimplam exortan dicitur
 die sic iuras iuris angustus
 vistus p[ro]t[er]no si **IV**
 qui recognoscit ipso fuis iure
 me colligunt[ur] de iudeo inde
 i fane em malum illudem e[st] in
 remat per regnorum iniqui
 suo q[uod] ambleum invenire us
 nos au[tem] credere in sua angu
 fia sem adulteri faciunt
 que iustis sup quod iuste
 etecis linguis q[ui]ndam
 in secessu semet medet[ur]
 solamini i[us] d[omi]ni sacerdotis
 frondosum molam q[ui]nt
 torrentibus se invenit[ur] q[ui]nt
 partibus torrentis se ma[re]b
 flos tua[re] i[us] p[ro]funda[re]m
 obtulisti sacrificium summa sp[irit]u
 in indignatione. In manu es
 sum i[us] sollem p[ro]funda[re]m
 i[us] illuc ascendisti et molaris
 as. Et post ostium r[ati]onis
 posuisti membra leuis. Sam
 me discopulisti subversio
 tum dilatasti ante tuu[m] res
 quis tunc ens fous. Dilectissi
 tum cor manu exorsa et molaris
 regi unguento. i[us] multitudin[is]
 p[ro]menta tua et medis legato
 mos p[ro]m[is] i[us] humilioris in
 ad inferos. i[us] multitudine inter
 laboreasti. i[us] d[omi]ni quiesce. Vra
 manus me iustus p[ro]fici i[us]
 fui. P[ro] quo sollicita tumultu
 tua es. i[us] meritis recedens. q[ui]
 cogitatu[m] in oculis tuo q[ui] pro
 q[ui]ndam indens. i[us] oblitera os es
 amittitabo iustitiam tua[re] q[ui] et

uoluntas ura. i[us] omnes debitores i[us] os
 repetitis. Ecce adulteres i[us] detentes
 i[us] reumatis. i[us] p[ro]t[er]is pugno impie
 solite reumare sic usq[ue] ad die hanc
 ut au[n]tiatur i[us] ex celo clamor nest.
 Numq[ue] tale e[st] i[us] umi q[ui] elegi p[ro] die
 afflige ho[mo]niam aiam sua. Numq[ue] o
 torque q[ui] circulum cap[ut] tuu[m] i[us] sacru
 ranem sternere. Numq[ue] isto uoca
 bis i[us] umi. i[us] die acceptabile dno.
 Homme h[ab]mag e[st] i[us] umi q[ui] elegi. Di
 solue colligationes impietas. sol
 ue fasciculos depmetes. Dimitte ed
 qui strati s[unt] liberos. i[us] omne on[us] d[omi]ni
 rimpe. Frange esurienti pane tuu[m].
 regenos uagos q[ui] induc idomini tua.
 Cum iudis midim op[er]i eam. i[us] carne
 tua ne despiceris. Tunc erupet q[ui] si
 mane lum tuu[m] i[us] sanitas tua car
 oriat. Et anib[us] satiem tua iustia
 tua i[us] gla d[omi]ni colliget te. Tunc uoca
 bis i[us] d[omi]nus exaudiet clamab i[us] d[omi]nus.
 Ecce assim. Si abstuleris de medio
 tuu[m] catheram. p[ro]celaris digitu[m] ex
 tende. i[us] q[ui] q[ui] n[on] p[ro]dest. cum efface
 ris esurienti aiam tua. i[us] aiam af
 flictam repleuis. orientur iteneb[us]
 lux tua. i[us] tenebre tue erit sic me
 ridies. i[us] requiem t[em]dabit d[omi]nus semp[er]
 implebit splendorib[us] aiam tua. i[us]
 ossa tua libabit. Et eris q[ui] ornis
 irriguis. i[us] sic fons aqua cui n[on] defini
 ent aque. Et edificabunt m[ar]ta des
 ta sceler[um] fundamita generationis
 i[us] generationis suscitab. Uocaberi
 edicator sepul[er] autens semitas i[us]
 quiete. Si antis a sablo pedem tuu[m]
 face uoluntate tua i[us] die scō meo
 i[us] uocans sabb[um] delicatu[m] i[us] scō do

glossum et glificans eum dum non fa-
cis vias tuas non inuenit voluntas
tua ut iustis sermone tunc delecta-
bis super domino et sustollam te super pal-
titudine terre; et cibabo te hodata
te iacob pater tuus. Os enim domini

E locum est. **LIX**
Ecce non est abrenuata manus domini
ut sanare negat. neque aggrauata
earum est ut non exaudiatur. sed iniuriae
urae diuiserunt inter nos et dominum
nunquam. et peccata nostra abscondunt facies
eius a nobis ne exaudiaretur. Manus ei-
ure pollute sunt sanguine. et digitii
uri iniuriae. Labia nostra locuta
sunt in datum. et lingua nostra in qua-
tate fatur. Non est quod innocentiam
neque est qui iudicet uere. sed confundit
inimicis et locutus uanitates. Cōde-
punt laborem. et experunt iniuriae.
Quia aspidum rupimus et telasa
raneas texuerunt. Qui comedit de
omnis eorum morietur. et quod fortunae
erumpet in regulum. Tele eorum non erit
iustitium. neque opientur opibus suis.
Opas eorum opas utilias. et opus iniqui-
tatis in manibus eorum. Pedes eorum ad
malum currunt. et festinant ut effun-
dant sanguinem innocentem. Cogita-
tiones eorum cogitationes inutiles. na-
stitas et tristitia inimicis eorum. Via pa-
cis nestriert. et non est iudicium in gressibus
eorum. Semite eorum incurvate se eis.
omnis qui calcat meus ignorat
pace. Propterea elongatum est iudicium
eius. et non apprehenderet nos iustitia. Ex-
pectandum luce. et ecce tenebre sple-
dere. et in tenebris ambulandum. Pal-
pandum sic ceteri pietem. et qui absq;

ocul' attredauim. Impingu' meridie
qui in tenebris in caliginis dimor-
tur. Linguisque qui ursi omnes. et qui si-
colimur meditantes gemem. Ego
taum' iuditium et non est salutem et elon-
gata eanob. Multiplicate sunt uigil-
tes nostre coram te. et peccata nostra rende-
rint nobis. quod scelerata nostra nobiscum
et iniuriae nostra cognovimus. pec-
care et iniuriarum est dominus. et auersi simus
ne iremus postquam dominum ut lo-
remur calumpnia et transgressione.
Concepimus et locuti simus de corde: ubi
bamendati. Et nūsim et retrosum
iuditium et iustitia longe stetit quod cor-
ruit in platea iustitiae. et iustitia non
potuit ingredi. Et secunda est iustitia iob
liuione. Qui recessit amalo pater
paruit. Et iudit do? et malum appu-
it mox eius. quod non est iuditium. Tu
dit quod non est iuris et aperiatus est. quod non est
qui occurrit. Et salvavit et brach-
ium suum et iustitia eius ipsa affirmo-
vit eum. Indutus est iustitiae illi
tionis. et optus est quod pallio zelus sic
ad iudicium quod ad retributionem
indignationis hostibus suis. et in
situdine inimicis suis. Insulam
cum reddet. Et timentibus quod ab occidi-
te nomine domini. et qui ab ortu soli gloriam
eius. cum uenit qui fluminis mole-
tus quod ipse dominus cogit. et uenit ipso
redemptor. et eis qui redent ab in-
quitate in iacob: dicit dominus. Hoc sed
meum cum eis dicit dominus? Ipse misericordia
mea. et uerba mea quod posui iore tu-
o. non recedent de ore tuo. et de ore se-
mum tuum dicit dominus. amodo et usque
in sempiternum. **LX**

Surge illuminare ierlm q[uo]d ue
 sit lumen tuum. et gl[ori]a domini se
 reorta est. Quia ecce tenebre opiet
 tam. et caligo populos. Sup te autem
 eruerit dominus. et gl[ori]a eius mire uide
 bitur. Amblabunt gentes ille
 mire tuo. et reges in splendore ore
 tus tui. Ieua in cunctu oculos tuo
 uide. omnes isti congregatis. ue
 nient et filii tui de longe uenient
 et filie tue de late surgent. Tunc in
 debis et afflues. et mirabiles collata
 be cor tuu[m]. qui misericordia fuit ad te mi
 litudo maris. fortitudo gemitum
 uenit tibi. Inundatio camelorum ope
 rit te. dromedarii. madian. et efa.
 Omnes de saba uenient auxiliu[m] et ch[ri]st[ian]i
 refentes et laude domino amittant[ur].
 Omne peccatum cedar offigatur tibi. et arie
 tes nabatiorum misstrabunt tibi. Offen
 tur super placibili altari meo. et do
 minu[m] maiestatis mee glorificabo. Q[ui]
 sunt isti qui ut nubes uolant. et
 quasi columbe ad senectus suas. ne
 enim insule expectat. et naves ma
 ris in principio. ut adducatur filius tuu[m]
 de longe. Argentum eorum et aurum eorum
 cum eis non domini dei tuu[m]. et scilicet
 glorificabit te. Et edificabit filius
 peregrinorum muros tuos. et reges eorum
 misstrabunt tibi. In indignatione ei
 ma pasci te. et in reconciliatione
 mea misericordiam tuu[m]. T[unc] apertur
 porte tue iugiter die et nocte non clau
 dentur ut afferatur ad te fortitudo
 gentium. et reges eorum adducant[ur] les
 eni et regnum quod non seruerit et pibit.
 et gentes solitudine uastabunt[ur].
 Gl[ori]a lybani ad te ueniet. et abies

Lxx

Secundum d[omi]n[u]m super me eo q[uo]d **LXII**
 uiuxerit d[omi]n[u]s me. Ad amittiam
 dum mansuetus misit me. ut me
 derer d[omi]ni corde et predicarem captiu
 is indulgentiam et clavis apostoli
 nem. ut predicarem amicum placabi
 lem domino et die ultionis deo nostro.

I — S H

ut isolarer omnes ingentes et ponere
ingentibus sionem et darem eis coronam
pacem. oleum gaudii per luctum pal-
lum laudis per spiritum meritorum. Et no-
cabit in ea fortis iustie plato-
tum ad glorificandum. Et confabunt
deserta a senilo et ruinas antiquas
erigent. Et restaurabunt ciuitates
desertas et dissipatas in generatione
in generationem. Et stabunt alieni
et pascent pecora sua uia. et filii peg-
nor agricultore. et iumentores uirier.
Vos autem sacerdotes domini uocabitis mi-
nistrorum vestrum dicentur vobis. For-
tunatum gentium comedens et gloria con-
spiciens. Per confusione nostra dupli-
ca et tribore. laudabunt prestatiam.
Propter hoc in terra sua duplicitia possi-
debunt. letitia semper tua erit eis
quia ego dominus diligens uidetur
et odio huius rapinam in holocaustu-
m. Et dato opus eorum in uitate et sed
propter uerum seriam eis. Et sciet iguen-
tibus semen eorum et germe eorum in meo
oplor. Omnes qui uidint eos cognos-
cent illos. quod isti sunt semine tuu bnidre
domini. Laudeys gaudebo in domino et
exultabit aia mea in deo meo. quia
induit me uestimentis salutis et
idumentis iustie cum dedit me.
qui sponsu decoratum corona et qui
honorabile ornata monilibus suis.
Sic enim terra perfert germinem suum et sic
ornis semen suum germinat sic do-
minus germinabit iustiam et laude-
coram ueris gemitibus. LXII

Propter sion non tacebo. et pro-
videtur ut splendor iustus erit et

saluator eius ut lampas accedat.
Et uidebunt gentes iustum tuum et
timbit reges in iustum tuum. Et uoca-
bi et nomi nomi quod est domini noiam.
Et eris corona glorie in manu domini et
thyadema regum in manu dei tui.
Non uocabis ultra delicta et tra tu-
a non uocabis amplius desolata. sed
uocabis uoluntas mea itea et tra
tua in iustitia. quod ex placuit domino i-
te et tra tua in iustitiam. Sitabit
enim iustus cum uirgine et iustabit
ite filii tui. Et gaudebit sponsus tuus
sponsam. gaudebit se te deus tuus
super mirros tuos uelut ostendit tu
stodes tota die et tota nocte prem-
o non tacebunt. Quod remuiscitur
domini ne taceatis. et ne detis silentiu-
m. donec stabilitat et donec ponat
uerum laudem in terra. In iustitia
in dextera sua et in beatitudine fortitu-
dinis sue. Si dedo etiam tuum
ultra abutum iustitiae tuus. et si bibe-
runt filii alieni iustum tuum quo
laborasti. quod qui congregant illud
comedent et laudabunt dominum. et q-
uocant illud bibent iustus
scis meis. Transite transite per
portas. potate uiam populo. Qia-
num facite iter et eligite lapides
eleuata signum ad populos. Excedi
andatum feci in extremis tuis. Di-
cite filie syo. Ecce saluator tuu-
men. ecce merces eius cum eo et
opus illius coram illo. Et uocabis
eos proles. redempti a domino. Tu autem
uocabis gloria citas. et non delicta.

Ovis est quae uenit. LXIII

de eodem. in iustis uestibus de-

bostra. **I**ste formosus istola sua. g-
 diens in multitudine fortitudini
 sue. Ego qui loquor triam? et pu-
 gnator sim ad salvandum. Quare g-
 rubus est in dunitu tuu ruestimata
 tua sic calcantum in torculari. Tor-
 cular calcantum solis. et de gentib n
 emur mec. **C**alcam eos in furore
 meo. et oculcam eos ira mea. Et
 a sanguis eorum super uelutina
 ta mea. et o m dumenta mea igna-
 m. **D**ies enim ultioris in corde meo.
 animi redemptio mea uenit.
Ecum spexi et non erat auxiliator
 qm. et non fuit qui aduinxerat. Et
 saluauit in brachiu meu. et idig-
 natio mea ipsa auxiliata est in eis. Et co-
 culcam iplos in furore meo. et in
 eleviam eos in indignatione mea.
 et detraxi uitram intutem eorum. Mi-
 serationem domini recordabor laude
 domini super omnibus quod reddit nobis
 et super multitudine bonorum do-
 mus israel que largit eis secundum i-
 ntellectum suum et secundum multitu-
 dum misericordiarum. Et dixi. Verum
 quod misericordia eius est filii non negantes. Ne
 quis saluator. In omni tribulione eorum
 non tribulatus? et angelus facie
 saluauit eos. In dilectione sua et
 in indulgentia sua. ipse redemit eos
 et portauit eos. et leuauit eos cum
 diebus seculi. **I**piam autem ad iracundiam
 peccauerunt et affligerunt spiritum sanctum
 eius. et osiris est eis in inuidiu et
 ipse debellauit eos. Et recordarunt
 diei seculi mortali. ipsi sunt. Vbi est
 qui eduxit eos de mari? cui pastoreb
 gregis sunt. Vbi est qui posuit in me

Lxxv
Vita **XIII** nos.
Durum pessimos celos et desce- des.
 A fane tua montes defuerent sic
 exusto ignis tabescerent. atque ardet
 ignis ut notum fieret nomini tui immi-
 nis tuus. a fane tua gentes turba-
 rent. Cum fecis mirabilia. non susci-
 taverint scificationem tuam. Ca-
 sumus qui in principio tuu non ducarem
 uiri. neque inuocaret nomini tui. super

salvator eius non amplexa ambo
 Et uidebunt regnum uini tuum
 cum reges uictimi. fructu
 bi et non noui. sed uin noui.
 Eterna corona gloria inueni domi-
 nae. regni in eterno domum
 Non uocabis ultra uita. et non
 uocabis uolumen tua voca-
 tua militaria. quod relatu-
 te. et tra tua militaria. Indi-
 eni inuenis tuumque in
 te filii tui. I gaudet homi-
 sonam. gaudent si uocet
 Sup uiros tuos et in annis
 stodes. tota die et tota uita
 o non facebunt. Q remissio
 dnu ne faciat. et non habi-
 ci. donec stabuerit pax. et
 ter in laudem nos. inueni
 mderita sua. in imbatno for-
 dimus sue. Sed de manu no-
 ultra tubi simus. et
 rint filii alieni omnia tui. et
 laborasti quod non proponisti
 comedenter. et laudabunt domini.
 oportant illud dicere iam
 scis mes. Namlo tempore
 portas. ipse uiam pol. uia
 num facere uer. eligit lau-
 eluvata ligna et uis. Proco-
 andremu fecerimus ne
 ate filie. hoc saluat. et
 uenit. ecce uerba eius cui
 opus illius non illo. Et non
 eos ipsi secundum a domino. Tu uer
 uocabis dictas et non deli-
 geras. vnde enimque non
 de eorum uicibus uenit.

imund' omnes nos. q̄i pann' men-
struare iniūse iustie nre. Et oce-
dimus q̄i foliū iniūsi. & iūquitate
nre quicquid abstulerint nos.
Hoc qui incepit nom̄ tuū qui co-
lurgat & teneat te. Ab seconde fa-
tient tua a nob̄. & nullisti nos ima-
ni iniquitatibus nre. Tunc dñe
pr̄ nre es tu nos in lutum & fator-
um. & opa manū tuar̄ om̄es no-
Ne irascaris dñe satis. ne ultra
memoris iniquitatibus nre. Ecce respi-
ce ipsiū os nos. Cunctas sc̄i tu fa-
cta e desertā. syon deserta fca e ie-
rlin desolata. Domus stificatiois
nre & gle nre. ubi laudauerūt te-
patres ntr̄. fca e inexcusice ignis.
& desiderabilia mra uisa sūt in rui-
nas. Huncq; sup hys otnebis te
dñe facib; & affliges nos uehem-
ter. Quiescerint me qui aū n̄ int̄
rigabant. inuenient qui aū q̄sierunt
me. Ecce ego ad **LXV** me.
gentē que n̄ inuecabat nom̄
meū. Expandi manus meas
tora die ad p̄lm̄ in credulūm q̄ g-
ditur inua n̄ bona. post cogitatione-
rias. P̄pis qui ad racimandiam pro-
cat me. aū fatiem meā semp. Qui
rimolant in hortis & sacrificant sup-
lates. Qui hitant in sepulchris &
in delubris yodelubis ydolor domi-
unt. Qui comedunt carnē nullam.
& ius pfamī in uasis eorū. Qui di-
cunt. recede a me n̄ appm̄s m̄ q̄
immo es. Si sumis i furore mo-
ignis ardens tota die. Ecce scriptū
e coram me. Non facabo si redda-
& retribua in finū eorū iniquitate

mas. et iniquitates p̄m uirorū simili-
dit dñs. qui sacrificavit sūp mēte.
et sup colles exp̄brauit in. et teme-
tar opus eoz p̄mū l̄sum eoz
Hec dicit dñs. Quoniam si inueniatur
granum m̄bitio. et dicatur nedis
sipes illo q̄m b̄ndictio ē sic fāria
pter seruos meos. ut n̄ disp̄dam
tōrum. Reducam de iacob semen
de iuda possidentem mōtes meo-
es. Et hereditabunt eam elcīmer. et
serui mei hitabunt tibi. Ferūca
pestria in carrias gregum. et null
achor incibile armator. p̄lō mo-
qui requisiuerit me. Tuos qui reliq-
stis dñm. qui oblii estis monte-
scū meū. qui ponitis fortune m̄-
sam. et libatis s̄r̄am. num labo us
in gladio. Tommes iudee corruerit.
Peo qd' uocau. et n̄ rendistis locu-
tus sum et n̄ andistis. et satiebar
malum meū m̄cūl' meis. et q̄ nolui ele-
gūtis. p̄t h̄ hec dicit dñs ds. Ecce
serui mei comedent. tuos esurie-
tis. ecce serui mei bibent. tuos sim-
etis. ecce serui mei letabuntur. quo
similēmī. ecce serui mei lauda-
bunt p̄ exultatione cordis. tuos
clamabitis p̄ dolore cordis. et p̄ co-
tritione s̄x. ululabitis. et dñmit
teris nom̄ uirū in iurantum elcīs
meis. inficiet te dñs ds. Seruo
suis uocabit nomine alio. iquo
qui b̄ndictus ē s̄r̄am. b̄ndecetur
in dō am. Et qui inuitat intra-
bit in dō am. Quidam oblitiorū tra-
dite s̄ angustie priores. et q̄ abso-
dite s̄ ab ocul' uiris. Ecce enī ego
trece uiles nones. et trām nouam

7 nescire in memoria p̄ora. 7 n̄ ascen-
dunt fr̄ cor. 7 gaudebitis et exultabi-
tis usq; in sempitimum in hys q̄ ego
creo. Quia ecce ego creo ut l̄m exulta-
tionem. 7 pl̄m eius gaudium. Et ex-
ultato in erl̄m. 7 gaudebo in ip̄lo
meo. In audiatur ultra ieo uox
stetis. 7 uox clamoris. Nō erit ibi
amplius infans dier. 7 senex q̄ no-
mpleat dices suos. qm̄ puer. c. amou-
morentur. 7 peccor. c. amou maledi-
ctus erit. Et edificabunt domos et
habitabunt. 7 plantabunt vineas et
comedent fructus ear. Nō edifica-
bunt talus habitabit. n̄ plantabt
zali concedet. H̄c om̄ dies. n̄ ligni
erint dies xpl̄i mei. 7 opa mamm̄
cor mutabunt elcis meis. Nō la-
borabūt fructa neq; genabunt i
nurbatione. q; semen bñditow-
ni ē. 7 nepotes eorū cum eis. Eccl̄;
anqm̄ clament. ego exaudiām. 7
adhuc illis loquibz. ego exaudiā-
mus. 7 agnus pastent simul leo
p̄les comedent paleas. 7 serpenti
puluis panis eius. Non necebur
in occidente in om̄i monte sc̄o meo
dicit dominus. **LXV**
Eccl̄ dicit dñs. Celum sedē mea.
terram scabellum pedum meorum.
Quae ista domus qm̄ edificabūt in
eis iste leuis quietis mee. Qia
h̄ man' mea fecit. 7 fr̄a s̄ uniuersa
ista dicit do. Ad quē aū respiciam.
nisi ad paupcūlum 7 ottim sp̄u-
tatem sermones meos. Q
imolat bouem. q̄i qui iterficiat in
tu. Qui mactat pec̄. q̄i qui exē-
bet carne. Q̄ offert oblationem.
q̄i qui sanguine flūllū offat. Qui
recordatur thūris. q̄i qui bñdicat
ydo. Heo d̄ elegerunt i m̄s suis.
n̄ ab hominationibz suis aīa eoy
delectata ē. Unde et ego eligam illusi-
ones eoy. 7 q̄ timebant adduca eis.
q; uocam 7 nerat qui iñderet locut̄
sum 7 n̄ audierunt fecerūt. icul̄
meis. 7 q̄ nolui elegerint. Audite ii-
bum diuinitatem tremitis ad ubiū ei.
Dirēunt fr̄s uiri odientes uos. 7 abi-
tentes p̄t uom̄ meū. **S**iliceē do.
zindebimus ieritā uira. Ipi aut̄
ofundentur. Vox tremidē citate.
uox de templo. Vox dñi redentis
retributionē i m̄icis suis. In qm̄
parturit pepit. an qm̄ nemiret
ptus eius pepit mastulū. Quis
auduit unq̄ tale. 7 quis uidit
hunc simile. Unq̄ parturiet
tra m̄die una. aut pturiet gens
simil q; pturuit s̄ uon filios suo.
Unq̄ ego qui alijs parere facio
iuxta n̄ piām dicit do. Si ego quinge
nationem certis tribuo. sterili ero.
aut dñs d̄s tuus. Letam̄ cū erl̄m.
exultate i ea om̄is qm̄ diligitis
eam. Bandere cum ea gaudio uni-
ūsi qui lugens sup̄ eam. ut lugan-
tis i repleam̄ ab ure isolacionis
eius. ut mulgeantur 7 deliciis afflu-
atis ab omnida gla eius. Quia h̄
dicit do. Ecce ego declinabo s̄r̄ eam
qm̄ flūlū patis. 7 q̄i torquentem
undante glam gentiū qm̄ lugent.
Abute portab̄ in. 7 s̄r̄ gemua bla-
dientur uob̄. Quom̄ sicuti mater
blandias. ut ego isolabor nos.
7 m̄rlū isolabūt. Videbitis d

LXVI
Incedunt in omni monte loco meo
dicit dominus. Celum sede mea.
terram scabellum pedum meorum
Quae est ista domus quoniam edificatus in
aquis iste locus quietis meae. Dia-
ti manus mea fecit et fons es uniusa
ista dicit dominus. Ad quem autem respiciam?
nisi ad paupculum et ottum spiritu
attimentem sermones meos. Tu
imolas bouem qui qui iter faciat in
tuis ovis mactat pecus qui qui excede-
bit carne. Offerit oblationem.

19H- PRO-LD-

grandebit cor tuum. et ossa tua quibus
bagem inmabunt. Et cognoscet manus
tua aserius eius. et dignabili
unitate suis. quod ecce de ligno ug-
uet. et in turbo quod rige eius. rede
indignatione furore suu. re-
pationem suam in flama ignis. et
igne de diuidicabz. et in gladio
suo ad omne carnem. et multipli-
cabuntur inter se a duo. Qui sci-
cabant. et mundos se putabant
in hortis post ianua intrasse. qui
comedebant carne suillam. et ab
hominatione. et mire simul obitu-
ment. dicit do. Ego autem ad opera eorum
et cogitationes eorum uenio ut agere
genim cum omnibus gentibus et linguis.
Et uenient et videbunt gloriam meam
et ponam in eis signum. Emissa ex eo
qui saluati fuerint ad gentes in
mare. et affricam. in lidiam. tene-
tes sagittam. et italiacum. et greciam.
ad insulas longe. adeos qui non au-
dierint de me. et non uidint gloriam
meam. et amuerint gloriam meam
gentibus. Et adducent omnes fratribus
uros de cunctis gentibus. et duobus
in equis et in quadrigis et in lecy-
tis. et in milibus et in carrucis. ad mo-
rem scim meum ierelin. dicit dominus quod
modo si inferant filii isti nunc
in uale mundo idomini domini. et assu-
mam exercitus sacerdotes et leui-
tas. dicit do. quod sicut celum nomi et
terra nona. quod ego fatiam staret cora-
me dicit do. sic stabit semine urum
et nomi meu. Et erit mensis ex in-
se et labbi ex labbo. Veniet ipsis
caro si adoret coram fatie mea.

100

dictis dñs. Et egredientur indebut
cadauia uiror: qui puericati s in
me. Vermis eorum non morietur: et ignis
eorum non extinguetur. et erunt usque ad
sanitatem uisionis omni carni.
Exphē ysaias. Incipit plogus i

A circular diagram on the left side of the page, divided into four quadrants by a cross. The top-left quadrant contains a grid of small circles, while the other three quadrants are filled with red and blue patterns. To the right of this diagram is a column of Latin text.

emim h̄c interpretum ecclesiis usita
ta qm̄ in milia aliter ab ea qm̄ in
ebreis codicibz inveniuntur. tñntaq;
et scđm h̄c. & scđm ebream applica
autē firmata ē. Non errore neq;
rep̄hensione superioris. s; c̄to siho
h̄c. n̄ nulla aliter dixisse ul̄ ostendit
se intelligunt qd̄ id p̄monem̄ ne
quisq; in altam exalteria uelit em
dare. q singularit̄ suo gen̄e uita
obseruanda ē. Jeremias pheta
cu h̄c plogus scribitur. sermone
quidē apud hebreos ysaia. rote
r quibzdam alijs p̄ph̄is uidet̄ esse
rusticior. s; sensibz par ē. quippe
qui eodem spū p̄phauerit. Porro
simplitas eloquij de loco ei i quo
natus ē accedit. Tint enī anatho
thites. qui ē usq; hodie uicilins b;
ab urbis distans milibz. sacerdos
ex sacerdotibz. & in marris uro sc̄ifica
tus uirginitate sua eūglicū uiri
xpi ecce dedicans. Hic uaritini
exors ē puer & capiuitate urb
atq; uide n̄ solū spū s; & ocul' car
nis inueniuntur ē. Nam & tribz uiri